8. In terra bona super aquas multas plantata est, ut faciat frondes, et portet fructum, ut sit in vineam grandem.

9. Dic : Hæc dicit Dominus Deus : Ergone prosperabitur? nonne radices ejus evolebit, et fructus ejus distringet, et sicabit omnes palmitis germinis ejus, et arcescit, et non in brachio grandi, neque in populo multo, ut evelerit eam radicibus?

10. Ecce plantata est; ergone prosperabitur? nonne, cum tulerit cum ventus urens, siccabitur, et in arcis germinis sui arcescit?

11. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

12. Dic ad domum exasperatam : Nescitis quid ista significat? Die : Ecce venit rex Babylonis in Jerusalem; et assumet regem et principes ejus, et adducet eos ad semetipsum in Babylonia.

13. Et tollet de semine regni, ferietque eum eo fodas, et ab eo accipiet jurandum; sed et fortes terre tollet.

14. Ut sit regnum humile, et non elevetur, sed custodiat pactum ejus, et servet illud.

15. Qui recedens ab eo misit nuntios ad Egyptum, ut daret sibi equos et populum multum; numquid prosperabitur, vel consequetur salutem, qui fecit hæc? et qui dissolvit pactum, numquid effugiet?

16. Vivo ego, dicit Dominus Deus, quoniam in loco regis qui constituit cum regem, cuius fecit irritum iuramentum, et solvit pactum quod habebat cum eo, in medio Babylonis morietur.

17. Et non in exercitu grandi, neque in populo multo, faciet contra eum Pharaon prelium, in factu aggeris, et in extructione vallorum, ut interficiat animas multas;

18. Sproverat enim iuramentum, ut solveret, fodas, et ecce dedit manum effugiet.

19. Propterea hæc dicit Dominus Deus : Vivo ego quoniam iuramentum quod sprevit, et fœdus quod prevaricatus est, ponam in caput ejus.

20. Et expandam super eum rete meum, et comprehendemur in agnena mea; et adducam eum in Babylonem, et iudicabo eum ibi in pravariacione que desepit me.

21. Et omnes profusi ejus, cum universo agmine suo, gladio cadent; residui autem in omnium ventum disper-

1 Esp. 13, Inf. 23, 2.

gantur, et scietis quis ego, Dominus, locutus sum.

22. Hæc dicit Dominus Deus: Et sum ego de medulla eorum sublimis, et ponam: de vertice roborum ejus teneorum distingam, et plantabo super montem excolam et eminentem.

23. In monte sublimi Israel plantabo illud, et erumpet in germem, et faciet fructum, et erit in cedrum magnam: et habitabunt sub ea omnes volucres, et universum volatile sub umbra frondium ejus nidificabit.

24. Et scietis omnia ligna regionis quæ ego, Dominus, humiliavi lignum sublime, et exaltavi lignum humile: et siccavi lignum viride, et frondere feci lignum aridum. Ego, Dominus, locutus sum, et feci.

## CAPUT XVIII.

Rejcta Judæorum parabola, dicit filium non portatorem iniquitatem patris, non contra, sed quemque suam ipsius portatorem: non si impius penitentiam agit, sed solutus: non si impius suam deserat justitiam, damnabitur: hortatur ergo Dominus ad penitentiam et cordis innovationem.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Quid est quod intravi vos parabolas vertitis in proverbium istud in terra Israel, dicens: 1 Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt?

3. Vivo ego, dicit Dominus Deus, si erit ultra vobis parabola hæc in proverbium in Israel:

4. Ecce omnes anime mee sunt: et anima patris, ita et anima filii mee est: anima quæ peccaverit, ipsa morietur.

5. Et vir si fuerit justus, et fecerit judicium et justitiam;

6. In montibus non comederit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel: et uxorem proximi sui non rivalerit, et ad mulierem menstruatam non accesserit;

7. Et hominem non contristaverit, pignus debitori reddiderit, per vim nihil rapaverit, 2 panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento;

8. Ad usum non contumderit, et amplius non acciperit: ab iniquitate

avertit manum suam, et judicium verum fecerit inter virum et virum;

9. In præceptis meis ambulaverit, et judicia mea custodierit, ut faciat veritatem: hic justus est, vita vivet, ait Dominus Deus.

10. Quod si generit filium latronem, effundentem sanguinem, et fecerit unum de istis,

11. Et hæc quidem omnia non facientem: sed in montibus comedentem, et uxorem proximi sui pollutentem;

12. Regnum et pauperem contristantem, rapientem rapinam, pignus non reddentem, et ad idola levantem oculos suos, abominationem facientem;

13. Ad usum dantem, et amplius accipientem, numquid vivet? Non virescunt unquam hæc detestanda fecerit, morte morietur, sanguis ejus in ipso erit.

14. Quod si generit filium qui, videns omnia peccata patris sui quis fecit, imuerit, et non fecerit simile eis;

15. Super montes non comederit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel, et uxorem proximi sui non violaverit;

16. Et virum non contristaverit, pignus non retinuerit, et rapinam non rapaverit, panem suum esurienti dedit, et nudum operuerit vestimento;

17. A panis iniquitatis avertit manum suam, usum et superabundantiam non accepit, judicia mea fecerit, in præceptis meis ambulaverit: hic non morietur in iniquitate patris sui, sed vita vivet.

18. Pater ejus, quia calumniatus est, et fecit vim fratri, et malum operatus est in medio populi sui, ecce mortuus est in iniquitate sua.